

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. சமீபத்திய அரசாங்க தரவுகளின்படி, 2023-24ல் எந்த நாட்டிலிருந்து இந்தியா அதிக அந்நிய நேரடி முதலீட்டைப் பெற்றுள்ளது?

According to recent government data, India has received the highest FDI from which country in 2023-24?

- a. சிங்கப்பூர்/Singapore  
b. ஜப்பான்/Japan  
c. வங்காளதேசம்/Bangladesh  
d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.2. சமீபத்தில், தான்சானியாவில் உள்ள டார் எஸ் சலாம் துறைமுக முனையத்தை எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு இயக்க அதானி போர்ட்ஸ் ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது?

Recently, Adani Ports has signed a deal for how many years to operate the Dar es Salaam Port Terminal in Tanzania?

- a. 20  
b. 25  
c. 30  
d. 40

Q.3. சமீபத்தில், டெல்லியின் முங்கேஷ்பூரில் எத்தனை டிகிரி செல்சியஸ் வெப்பநிலை பதிவாகியுள்ளது, இது இந்தியாவில் இதுவரை பதிவு செய்யப்படாத அதிகபட்ச வெப்பநிலையாகும்?

Recently, a record temperature of how many degrees Celsius was recorded in Mungeshpur, Delhi, which is the highest ever recorded temperature in India?

- a. 51.9  
b. 52.9  
c. 53.9  
d. 54.9

Q.4. தேசிய புள்ளியியல் அமைப்பின் (NSO) சமீபத்திய தற்காலிக மதிப்பீடுகளின்படி, 2023-24 நிதியாண்டில் இந்திய மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தியில் (GDP) எவ்வளவு சதவீதம் வளர்ச்சி கண்டுள்ளது?

According to the recent provisional estimates of the National Statistical Organisation (NSO), how much percent growth has been witnessed in the Indian Gross Domestic Product (GDP) in the financial year 2023-24?

- a. 8.1  
b. 8.2  
c. 3.5  
d. 8.8

Q.5. இந்திய விமானப்படை (IAF) அதன் அற்புதமான ரஃபேல் போர் விமானங்களை மே 2024 இல் தொடங்கிய இரண்டு வார கால பன்னாட்டு வான்வழிப் பயிற்சியான செங்கொடிக்கு அனுப்பியுள்ளது?

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 June 2024

MCQ Question with Explanations

The Indian Air Force (IAF) has deployed its awesome Rafale warplanes for the two-week-long multinational aerial exercise Red Flag, which began in May 2024 in?

- a. அலாஸ்கா/Alaska  
b. மெக்சிகோ/Mexico  
c. இத்தாலி/Italy  
d. பிரான்ஸ்/France

Q.6. சமீபத்தில், இந்திய ரிசர்வ் வங்கி கிரீன் பத்திரத்தின் ஏலத்தை முதன்முறையாக எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ரத்து செய்துள்ளது?

Recently, the Reserve Bank of India has canceled the auction of Green Bond for how many years for the first time?

- a. 3  
b. 5  
c. 10  
d. 12

Q.7. சமீபத்தில், ஹல்லா டோமஸ்டோட்டிர் எந்த நாட்டின் புதிய ஜனாதிபதியாக பதவியேற்றுள்ளார்?

Recently, Halla Tomasdottir has become the new President of which country?

- a. ஐஸ்லாந்து/Iceland  
b. மெக்சிகோ/Mexico  
c. பிரான்ஸ்/France  
d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.8. சமீபத்தில் UEFA சாம்பியன்ஸ் லீக் பட்டத்தை 15வது முறையாக வென்றவர் யார்?

Who has recently won the UEFA Champions League title for the 15th time?

- a. ரியல் மாட்ரிட்/Real Madrid  
b. போருசியா டார்ட்மண்ட்/Borussia Dortmund  
c. இளம் சிறுவர்கள்/Young Boys  
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.9. சமீபத்தில், 2024 மே மாதத்தில் மொத்த ஜிஎஸ்டி வசூல் ஆண்டு அடிப்படையில் எவ்வளவு சதவீதம் அதிகரித்து சுமார் ரூ.1.73 லட்சம் கோடியாக உயர்ந்துள்ளது?

Recently, the gross GST collection has increased by how much percent on an annual basis to about Rs 1.73 lakh crore in May, 2024?

- a. 5  
b. 10  
c. 15  
d. 20

## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 June 2024

### MCQ Question with Explanations

Q.10. சமீபத்தில், எந்த மாநிலத்தில் ஐஐஎம் நிறுவனத்திற்கு மத்திய ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

Recently, in which state has the central approval been given for the establishment of IIM?

- a. கோவா/Goa  
b. ஒடிஷா/Odisha  
c. அஸ்ஸாம்/Assam  
d. கேரளா/Kerala

Q.11. சமீபத்தில் NHRC இன் செயல் தலைவராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the acting chairman of NHRC recently?

- a. ஹர்ஷ் சிப்பர்/Harsh Chibber  
b. விஜய பாரதி சயானி/Vijaya Bharti Sayani  
c. அருண் குமார் மிஸ்ரா/Arun Kumar Mishra  
d. தீபக் ஜெயின்/Deepak Jain

Q.12. சமீபத்தில், ஹெலன் மேரி எந்த நாட்டில் சிறுபான்மை சமூகத்தின் முதல் பெண் பிரிகேடியர் ஆனார்?

Recently, Helen Mary became the first woman brigadier of minority community in which country?

- a. பாகிஸ்தான்/Pakistan  
b. இஸ்ரேல்/Israel  
c. வங்காளதேசம்/Bangladesh  
d. பூட்டான்/Bhutan

Q.13. சமீபத்தில் அரசாங்கம் சிஆர்பிஎஃப் டிஜிஐயை பதவி நீக்கம் செய்துள்ளது, அவருடைய பெயர் என்ன?

Recently the government has sacked the DIG of CRPF, what is his name?

- a. பி சந்தோஷ்/P Santosh  
b. விஜய் கந்துஜா/Vijay Khanduja  
c. கஜன் சிங் டோகாஸ்/Khajan Singh Tokas  
d. அதுல் கர்க்/Atul Garg

Q.14. 2023 ஆம் ஆண்டின் ICC ODI வீரர் விருதை சமீபத்தில் பெற்றவர் யார்?

Who has recently received the ICC ODI Player of the Year 2023 award?

- a. ஷிகர் தவான்/Shikhar Dhawan  
b. ரோஹித் ஷர்மா/Rohit Sharma  
c. விராட் கோஹ்லி/Virat Kohli  
d. சுரேஷ் ரெய்னா/Suresh Raina

## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 June 2024

### MCQ Question with Explanations

15. உயர்கல்வித் துறை சமீபத்தில் எந்த நிறுவனத்துடன் டிஜிட்டல் நூலகத் தளமான தேசிய மின் நூலகத்தை உருவாக்குவதற்கான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளது?

The Department of Higher Education has recently signed a Memorandum of Understanding with which organization to create a digital library platform, National e-Library?

[A] மத்திய இடைநிலைக் கல்வி/Central Board of Secondary Education

[C] தேசிய நூலக சங்கம்/National Library Association

[B] நேஷனல் புக் டிரஸ்ட்/National Book Trust

[D] கலாச்சார அமைச்சகம்/Ministry of Culture

### Answer Key & Explanation

1. A

சமீபத்திய அரசாங்கத் தரவுகளின்படி, 2023-24ல் சிங்கப்பூரில் இருந்து இந்தியா அதிக அன்னிய நேரடி முதலீட்டை (FDI) பெற்றது, அதே நேரத்தில் உலகப் பொருளாதார நிச்சயமற்ற தன்மை காரணமாக நாட்டிற்குள் வரும் வெளிநாட்டு மூலதனம் சுமார் 3.5 சதவீதம் குறைந்துள்ளது. 2023-24ல் சிங்கப்பூரில் இருந்து அன்னிய நேரடி முதலீடு 31.55 சதவீதம் குறைந்து 11.77 பில்லியன் அமெரிக்க டாலராக இருந்தாலும், அந்த நாட்டிலிருந்து இந்தியா அதிக முதலீட்டை ஈர்த்தது என்று தரவு காட்டுகிறது.

- சிங்கப்பூரின் தற்போதைய அதிபர்: தர்மன் சண்முகரத்தினம்
- சிங்கப்பூர் நாணயம்: சிங்கப்பூர் டாலர்

## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 June 2024

### MCQ Question with Explanations

According to the latest government data, India received the highest foreign direct investment (FDI) from Singapore in 2023-24, while foreign capital inflows into the country declined by about 3.5 per cent due to global economic uncertainties. Although FDI from Singapore declined by 31.55 per cent to USD 11.77 billion in 2023-24, the data shows that India attracted the highest investment from that country.

- Current President of Singapore: Tharman Shanmugaratnam
- Currency of Singapore: Singapore Dollar

2. C

அதானி போர்ட்ஸ் மற்றும் சிறப்புப் பொருளாதார மண்டலத்தின் (ASPEZ) பங்குகள் ஜூன் 2024 இல் 10 சதவீதம் உயர்ந்தது, நிறுவனத்தின் முழுச் சொந்தமான துணை நிறுவனமான அதானி இன்டர்நேஷனல் போர்ட்ஸ் ஹோல்டிங்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் (AIPH) தான்சானியா துறைமுக ஆணையத்துடன் கன்டெய்னரை இயக்கவும் நிர்வகிக்கவும் 30 ஆண்டு சலுகை ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது. தான்சானியாவில் உள்ள டார் எஸ் சலாம் துறைமுகத்தில் டெர்மினல் 2. டார் எஸ் சலாம் துறைமுகம், சாலை மற்றும் ரயில்வேயின் நல்ல வலையமைப்பைக் கொண்ட நுழைவாயில் துறைமுகம் என்று அதானி துறைமுகங்கள் மற்றும் சிறப்புப் பொருளாதார மண்டலம் (APSEZ) ஒரு அறிக்கையில் தெரிவித்துள்ளது.

Adani Ports and Special Economic Zone (ASPEZ) shares rose 10 per cent on June 2024 after the company's wholly-owned subsidiary Adani International Ports Holdings Private Limited (AIPH) signed a 30-year concession agreement with the Tanzania Ports Authority to operate and manage Container Terminal 2 at Dar es Salaam Port in Tanzania. Dar es Salaam Port is a gateway port with a good network of road and railways, Adani Ports and Special Economic Zone (APSEZ) said in a statement.

3. B

டெல்லியில் உள்ள முங்கேஷ்பூரில் சமீபத்தில் 52.9 டிகிரி செல்சியஸ் என்ற வரலாற்று உயர் வெப்பநிலை பதிவானது, இது 2002 ஆம் ஆண்டு நிறுவப்பட்ட முந்தைய சாதனையை முறியடித்து, இந்தியாவில் இதுவரை பதிவான அதிகபட்ச வெப்பநிலையாகும். இந்த கடுமையான வெப்பம் ராஜஸ்தானின் பலோடி, ஹரியானாவில் உள்ள சிர்சா போன்ற இடங்களுடன் நாட்டின் பல பகுதிகளையும் பாதித்துள்ளது. மற்றும் மத்தியப் பிரதேசத்தில் உள்ள குவாலியரில் கடுமையான வெப்பம் நிலவுகிறது. அதிக வெப்பநிலை டெல்லியில் மின் தேவை அதிகரிப்பதற்கு வழிவகுத்தது, மக்கள் நிவாரணத்திற்காக ஏர் கண்டிஷனிங்கை நாட வேண்டிய கட்டாயத்தில் உள்ளனர். சமீபத்திய மழை சில பகுதிகளில் தற்காலிக நிவாரணம் அளித்தாலும், தீவிர வானிலை நிகழ்வுகளுக்கு தயாராக இருக்க வேண்டியதன் அவசியத்தை நிலைமை எடுத்துக்காட்டுகிறது.

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 June 2024

MCQ Question with Explanations

Mungeshpur in Delhi recently recorded a historic high temperature of 52.9 degrees Celsius, the highest ever recorded in India, beating the previous record set in 2002. This scorching heat has affected many parts of the country, with places like Phalodi in Rajasthan, Sirsa in Haryana and Gwalior in Madhya Pradesh also experiencing severe heat. The high temperature has led to a surge in power demand in Delhi, forcing people to resort to air conditioning for relief. Despite recent rains bringing temporary relief in some areas, the situation highlights the need to remain prepared for extreme weather events.

4. B

தேசிய புள்ளியியல் அமைப்பின் (NSO) தற்காலிக மதிப்பீடுகளின்படி, 2023-24 நிதியாண்டில் இந்திய மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி (GDP) 8.2 சதவீதமாக உயரும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. 2022-23ல் இந்திய ஜிடிபி வளர்ச்சி விகிதம் 7 சதவீதமாக இருந்தது. 1960-61ல் இருந்து இந்திய மொத்த உள்நாட்டு உற்பத்தி 8 சதவீதம் அல்லது அதற்கு மேல் ஒரு நிதியாண்டில் வளர்ச்சியடைந்திருப்பது இது ஒன்பதாவது முறையாகும். இந்திய ரிசர்வ் வங்கி 2023-24ல் இந்தியப் பொருளாதாரம் 7.6 சதவீதமாக வளர்ச்சியடையும் என்று கணித்துள்ளது, ஆனால் 2023-24ஆம் நிதியாண்டின் நான்காவது காலாண்டில் பொருளாதாரத்தின் வலுவான செயல்திறன் காரணமாக எதிர்பாராதவிதமாக 8.2 சதவீத வளர்ச்சி விகிதமாக இருந்தது. -24 (ஜனவரி-மார்ச் 2024).

According to the provisional estimates of the National Statistical Organisation (NSO), the Indian Gross Domestic Product (GDP) is expected to grow by 8.2 per cent in FY 2023-24. The Indian GDP growth rate was 7 per cent in 2022-23. This is the ninth time since 1960-61 that the Indian GDP has grown by 8 per cent or more in a financial year. The Reserve Bank of India had projected the Indian economy to grow at 7.6 per cent in 2023-24 but the unexpectedly high growth rate of 8.2 per cent in 2023-24 was due to the strong performance of the economy in the fourth quarter of FY 2023-24 (January-March 2024).

5. A

அலாஸ்காவில் தொடங்கிய இரண்டு வார கால பன்னாட்டு விமானப் பயிற்சியான சிவப்புக் கொடிக்காக இந்திய விமானப்படை (IAF) அதன் வலிமைமிக்க ரஃபேல் போர் விமானங்களை நிலைநிறுத்தியுள்ளது. IL-78 ஆகாயத்திலிருந்து ஆகாய எரிபொருள் நிரப்பிகள் மற்றும் C-17 போக்குவரத்து விமானங்களின் உதவியுடன், IAF குழுவானது மேம்பட்ட வான்வழிப் போர் பயிற்சிப் பயிற்சிக்காக அமெரிக்காவில் உள்ள Eielson Air Force Base ஐ வந்தடைந்தது. செங்கொடி பயிற்சியின் முதன்மை நோக்கம், ஒரு பன்னாட்டு சூழலில் விமானப்படை வீரர்களை ஒருங்கிணைத்து, உருவகப்படுத்தப்பட்ட போர் சூழலில் யதார்த்தமான பயிற்சியை வழங்குவதாகும். எட்டு ரஃபேல் போர்

## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 June 2024

### MCQ Question with Explanations

விமானங்களைத் தவிர, IAF மூன்று C-17 போக்குவரத்து விமானங்களையும் இரண்டு IL-78 நடுவானில் எரிபொருள் நிரப்பும் விமானங்களையும் பயிற்சிக்காக அனுப்பியுள்ளது.

- இந்திய விமானப்படையின் ஸ்தாபனம்: 1932
- இந்திய விமானப்படையின் தற்போதைய ஏர் சீஃப் மார்ஷல்: விவேக் ராம் சவுத்ரி
- இந்திய விமானப்படையின் குறிக்கோள்: 'நபஹ்: ஸ்பர்ஷம் தீப்தம்'

The Indian Air Force (IAF) has deployed its mighty Rafale fighter jets for the two-week-long multinational air exercise Red Flag that began in Alaska. With the help of IL-78 air-to-air refuellers and C-17 transport aircraft, the IAF contingent arrived at Eielson Air Force Base in the US for the advanced aerial combat training exercise. The primary objective of Exercise Red Flag is to integrate airmen in a multinational environment, providing realistic training in a simulated combat environment. Apart from eight Rafale fighter jets, the IAF has deployed three C-17 transport aircraft and two IL-78 mid-air refuelling aircraft for the exercise.

- Establishment of Indian Air Force: 1932
- Current Air Chief Marshal of Indian Air Force: Vivek Ram Choudhary
- Motto of Indian Air Force: 'Nabhah: Sparsham Diptam'

6. C

10 ஆண்டு கால பசுமைப் பத்திரத்தின் மீதான பச்சைப் பத்திரத்தை வர்த்தகர்கள் செலுத்த மறுத்ததால், அதன் ஏலத்தை இந்திய ரிசர்வ் வங்கி முதன்முறையாக ரத்து செய்துள்ளது. கிரீனியம் என்பது முதலீட்டாளர்கள் அதன் நிலைத்தன்மை தாக்கத்திற்குச் செலுத்தத் தயாராக இருக்கும் பிரீமியத்தைக் குறிக்கிறது. அடுத்த பாதியில் பசுமைப் பத்திரங்களை வெளியிடும் முறையை உடைத்து, நடப்பு நிதியாண்டின் முதல் பாதியில் ரூ.12,000 கோடி மதிப்பிலான பசுமைப் பத்திரங்களை வெளியிட அரசு திட்டமிட்டுள்ளது. 10 ஆண்டு கால பசுமை பத்திரம் தலா ரூ.6,000 கோடி வீதம் இரண்டு தவணைகளாக வழங்க திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.

- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் ஸ்தாபனம்: 1935
- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் தற்போதைய கவர்னர்: ஸ்ரீ சக்திகாந்த தாஸ்
- இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் தலைமையகம்: மும்பை, மகாராஷ்டிரா

The Reserve Bank of India has for the first time cancelled the auction of a 10-year green bond after traders refused to pay the greenium on it. Greenium refers to the premium that investors are willing to pay for its sustainability impact. Breaking from the pattern of issuing green bonds in the next half, the government has planned to issue green bonds worth Rs 12,000 crore in the first half of the current financial year. The 10-year green bond is planned to be issued in two tranches of Rs 6,000 crore each.

- Establishment of Reserve Bank of India: 1935

## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 June 2024

### MCQ Question with Explanations

- Current Governor of Reserve Bank of India: Shri Shaktikanta Das
- Headquarters of Reserve Bank of India: Mumbai, Maharashtra

7. A

ஐஸ்லாந்தின் ஏழாவது அதிபராக தொழிலதிபரும் முதலீட்டாளருமான ஹல்லா டோமஸ்டோட்டிர் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார். அவர் ஆகஸ்ட் 1, 2024 அன்று பதவியேற்பார் மற்றும் தற்போதைய ஜனாதிபதி குட்னா ஜோஹன்சனுக்குப் பதிலாக அவர் பதவியேற்பார். ஐஸ்லாந்தின் ஜனாதிபதி நான்கு ஆண்டுகள் பதவியில் இருக்கிறார். ஜூன் 2024 இல் ஐஸ்லாந்தில் ஜனாதிபதித் தேர்தல்கள் நடத்தப்பட்டன. ஜனாதிபதி மக்களால் நேரடியாகத் தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறார். ஐஸ்லாந்து ஒரு பாராளுமன்ற ஜனநாயகம் மற்றும் ஜனாதிபதி பதவி பெரும்பாலும் சம்பிரதாயமானது. உண்மையான நிர்வாக அதிகாரம் பிரதம மந்திரி தலைமையிலான அமைச்சர்கள் குழுவிடம் உள்ளது.

- ஐஸ்லாந்தின் நாணயம்: ஐஸ்லாந்து பென்னி
- ஐஸ்லாந்தின் தலைநகரம்: ரெய்காவிசு

Businesswoman and investor Halla Tomasdottir has been elected the seventh President of Iceland. She will be sworn in on 1 August 2024 and will replace current President Gudna Johannsson. The President of Iceland serves a four-year term. Presidential elections were held in Iceland in June 2024. The President is directly elected by the people. Iceland is a parliamentary democracy and the position of President is largely ceremonial. Real executive power rests with the Council of Ministers headed by the Prime Minister.

- Currency of Iceland: Icelandic penny
- Capital of Iceland: Reykjavik

8. A

ரியல் மாட்ரிட் தனது 15வது யுஇஎஃப்ஏ சாம்பியன்ஸ் லீக் பட்டத்தை வென்றதன் மூலம் வெம்ப்லி மைதானத்தில் மீண்டும் வரலாறு படைத்தது. ஸ்பெயினின் ஜாம்பவான்கள் தங்கள் பாரம்பரிய உறுதியையும் சமயோசிதத்தையும் வெளிப்படுத்தி, வீரம் மிக்க பொருசியா டார்ட்மண்ட் அணியை 2-0 என்ற கணக்கில் தோற்கடித்தனர். ஆட்டம் ஒரு மணி நேரம் ஆதிக்கம் செலுத்தியது மற்றும் டார்ட்மண்ட் முதல் ஒரு மணி நேரத்தில், குறிப்பாக முதல் பாதியில் பல கோல் வாய்ப்புகளை உருவாக்கியது. டார்ட்மண்டின் விடாப்பிடியான முயற்சிகள் பலனளிக்கலாம் என்று தோன்றிய நேரத்தில், வினிசியஸ் ஜூனியர் இரண்டாவது கோலை அடித்து வெற்றியை வசப்படுத்தினார்.

1 - UEFA சாம்பியன்ஸ் லீக் என்பது ஐரோப்பிய கால்பந்து சங்கங்களின் ஒன்றியத்தால் (UFA) ஆண்டுதோறும் ஐரோப்பாவில் உள்ள சிறந்த கால்பந்து கிளப்புகளுக்காக நடத்தப்படும் கான்டினென்டல் கிளப் கால்பந்து போட்டியாகும்.



## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 June 2024

### MCQ Question with Explanations

2 - இது 1955 இல் நிறுவப்பட்டது மற்றும் அதிகாரப்பூர்வமாக 1992 வரை ஐரோப்பிய சாம்பியன் கிளப்ஸ் கோப்பை என்று அறியப்பட்டது.

Real Madrid made history once again at Wembley Stadium to win their 15th UEFA Champions League title. The Spanish giants displayed their traditional tenacity and resourcefulness to beat a valiant Borussia Dortmund side 2-0. The match was dominated for an hour and Dortmund created several scoring chances in the first hour, especially in the first half. Just when it looked like Dortmund's persistent efforts might pay off, Vinicius Jr. scored the second goal to seal the win.

1 - The UEFA Champions League is a continental club football competition organised annually by the Union of European Football Associations (UFA) for the top football clubs in Europe.

2 - It was founded in 1955 and was officially known as the European Champion Clubs' Cup until 1992.

9. B

2024 மே மாதத்தில் மொத்த ஜிஎஸ்டி வசூல், இறக்குமதியில் சரிவு ஏற்பட்டாலும் உள்நாட்டு பரிவர்த்தனைகள் மூலம் வருவாயில் வலுவான வளர்ச்சியின் காரணமாக ஆண்டுக்கு ஆண்டு 10 சதவீதம் அதிகரித்து சுமார் ரூ.1.73 லட்சம் கோடியாக இருந்தது. ஆனால், இது ஏப்ரல் மாதத்தில் வசூலான ரூ.2.10 லட்சம் கோடியை விட 17.61 சதவீதம் குறைவாகும். மே 2023 இல், ஜிஎஸ்டி மூலம் அரசாங்கம் ரூ.1,57,090 கோடி ஈட்டியுள்ளது. நிதி அமைச்சகம் வெளியிட்டுள்ள தரவுகளின்படி, மொத்த ஜிஎஸ்டி வசூலான ரூ.1,72,739 கோடியில் மத்திய ஜிஎஸ்டியின் பங்கு ரூ.32,409 கோடியாகவும், மாநில ஜிஎஸ்டி ரூ.40,265 கோடியாகவும் உள்ளது. ஒருங்கிணைந்த ஜிஎஸ்டி மூலம் இறக்குமதி செய்யப்பட்ட பொருட்களில் வசூலான ரூ.39,879 கோடி உட்பட ரூ.87,781 கோடி பங்களித்தது.

- ஜிஎஸ்டி: சரக்கு மற்றும் சேவை வரி
- ஜிஎஸ்டியை அமல்படுத்திய முதல் நாடு: பிரான்ஸ்
- இந்தியாவில் ஜிஎஸ்டி அமல்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு: 2017

Gross GST collection in May 2024 grew 10 per cent year-on-year to around Rs 1.73 lakh crore due to strong growth in revenue from domestic transactions despite a decline in imports. However, this is 17.61 per cent lower than the record tax collection of Rs 2.10 lakh crore in April. In May 2023, the government earned Rs 1,57,090 crore from GST.

According to data released by the Finance Ministry, the share of Central GST in the gross GST collection of Rs 1,72,739 crore was Rs 32,409 crore and State GST was Rs 40,265 crore. Integrated GST contributed Rs 87,781 crore, including Rs 39,879 crore collected on imported goods.

- GST: Goods and Services Tax
- First country to implement GST: France
- Year of implementation of GST in India: 2017

06 June 2024

MCQ Question with Explanations

10. C

அசாம் மாநிலத்தின் குவஹாத்திக்கு அருகில் இந்திய மேலாண்மை நிறுவனம் (ஐஐஎம்) அமைக்க மத்திய அரசு ஒப்புதல் அளித்துள்ளதாக அஸ்ஸாம் முதல்வர் ஹரிமந்தா பிஸ்வா சர்மா தெரிவித்துள்ளார். நாட்டின் சிறந்த கல்வி நிறுவனத்தைக் கொண்ட சில நகரங்களில் கவுகாத்தியும் ஒன்றாகும். கடந்த 18 மாதங்களாக இந்த விவகாரத்தை மத்திய அரசுடன் மாநில அரசு தொடர்கிறது என்றும், இந்த புதிய கல்வி நிறுவனம் மாநிலத்தில் உயர்கல்விக்கு ஒரு "புரட்சிகர நடவடிக்கையாக" இருக்கும் என்றும் அவர் கூறினார்.

Assam Chief Minister Himanta Biswa Sarma said the Centre has approved the setting up of an Indian Institute of Management (IIM) near Guwahati in Assam, making Guwahati one of the few cities in the country to have a top educational institution. He said the state government had been pursuing the matter with the Centre for the last 18 months and the new institute would be a "revolutionary step" for higher education in the state.

11. B

தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையத்தின் செயல் தலைவராக விஜயபாரதி சயானியை மத்திய அரசு நியமித்தது. முன்னதாக, உச்ச நீதிமன்ற முன்னாள் நீதிபதி அருண் மிஸ்ரா, தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையத்தின் தலைவராக மூன்று ஆண்டுகள் பதவி வகித்து ஓய்வு பெற்றார். உள்துறை அமைச்சக அறிவிப்பில், "மனித உரிமைகள் பாதுகாப்புச் சட்டம், 1993 இன் பிரிவு 7(1)ன் கீழ், தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையத்தின் தலைவராக செயல்பட, தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையத்தின் உறுப்பினர் ஸ்ரீமதி விஜயபாரதி சயானியை குடியரசுத் தலைவர் இதன் மூலம் அங்கீகரிக்கிறார். NHRC இல் காலியாக உள்ள பதவியை நிரப்ப புதிய தலைவர் நியமிக்கப்படும் வரை."

The Central government appointed Vijaya Bharti Sayani as the Acting Chairperson of the National Human Rights Commission. Earlier, former Supreme Court judge Arun Mishra retired as the Chairperson of the National Human Rights Commission after a tenure of three years. The Home Ministry notification said, "Under section 7(1) of the Protection of Human Rights Act, 1993, the President hereby authorises Smt. Vijaya Bharti Sayani, Member, National Human Rights Commission, to act as Chairperson of the National Human Rights Commission until a new Chairperson is appointed to fill the vacancy in the NHRC."

12. A

ஹெலன் மேரி ராபர்ட்ஸ், பாகிஸ்தான் ராணுவத்தில் சிறுபான்மை சமூகத்தைச் சேர்ந்த முதல் பெண் பிரிகேடியர் ஆனார். பிரிகேடியர் ராபர்ட்ஸ் பாகிஸ்தான் கிறிஸ்தவ சமூகத்தைச் சேர்ந்தவர். சிறுபான்மை சமூகத்தைச் சேர்ந்த நாட்டின் முதல் பெண் பிரிகேடியர் என்ற வரலாற்றைப் படைத்தார். கடந்த ஆண்டு, ராவல்பிண்டியில் கிறிஸ்துமஸ் பண்டிகையையொட்டி, பாகிஸ்தானின் வளர்ச்சியில் கிறிஸ்தவ சமூகத்தின்

06 June 2024

MCQ Question with Explanations

பங்கை ராணுவ தளபதி அசிம் முனீர் பாராட்டினார். பிரிகேடியர் ராபர்ட்ஸை முழு நாடும் வாழ்த்துகிறது என்று பிரதமர் ஷாபாஸ் ஷெரீப் கூறினார்.

Helen Mary Roberts became the first female brigadier from the minority community in the Pakistani army. Brigadier Roberts is a member of the Pakistani Christian community. She created history by becoming the country's first female brigadier from the minority community. Last year, on the occasion of Christmas in Rawalpindi, Army Chief General Asim Munir praised the role of the Christian community in the development of Pakistan. Prime Minister Shahbaz Sharif said that the whole country congratulates Brigadier Roberts.

13. C

நாட்டின் மிகப்பெரிய துணை ராணுவப் படையைச் சேர்ந்த இரண்டு பெண்களால் பாலியல் முறைகேடு குற்றச்சாட்டுகள் சுமத்தப்பட்டதைத் தொடர்ந்து, ஒரு சிஆர்பிஎஃப் டிஜி - முன்னாள் ஒலிம்பிக் நீச்சல் வீரர் - சேவையில் இருந்து அரசாங்கம் நீக்கம் செய்துள்ளது. மத்திய ரிசர்வ் போலீஸ் படை (சிஆர்பிஎஃப்) துணை இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் (டிஜி) மற்றும் முன்னாள் விளையாட்டு அதிகாரி கஜன் சிங் டோகாஸ் ஆகியோருக்கு எதிராக இந்திய குடியரசுத் தலைவர் அலுவலகம் "சேவையிலிருந்து நீக்கம்" உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது.

- மத்திய ரிசர்வ் போலீஸ் படை என்பது இந்தியாவின் மத்திய ஆயுதப்படைகளில் மிகப்பெரியது.
- இது இந்திய அரசின் உள்துறை அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்படுகிறது.
- CRPF 1939 இல் நிறுவப்பட்டது மற்றும் அதன் தலைமையகம் டெல்லியில் உள்ளது

The government has dismissed a CRPF DIG - a former Olympian swimmer - from service following allegations of sexual misconduct levelled against him by two women personnel of the country's largest paramilitary force. An order from the President of India's Office for "dismissal from service" was issued against Central Reserve Police Force (CRPF) Deputy Inspector General (DIG) and former sports official Khajan Singh Tokas.

- The Central Reserve Police Force is the largest of the central armed police forces of India.
- It works under the Ministry of Home Affairs of the Government of India.
- The CRPF was established in 1939 and its headquarters is in Delhi

14. C

நட்சத்திர இந்திய பேட்ஸ்மேன் விராட் கோலி ICC ODI Player of the year விருதைப் பெற்றார், மேலும் 2023 ஆம் ஆண்டுக்கான ICC ஆண்கள் ODI அணிக்காக நியூயார்க்கில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார், ஏனெனில் அவரது அணி ஜூன் 2024 இல் அயர்லாந்திற்கு எதிராக T20 உலகக் கோப்பை தொடக்க ஆட்டத்தில் விளையாடத் தயாராகிறது.

- ஐசிசி தலைமையகம்: துபாய், ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸ்

## TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

06 June 2024

### MCQ Question with Explanations

- ஐசிசி முழு வடிவம்: ஐசிசி என்பது சர்வதேச கிரிக்கெட் கவன்சில்
- ஐசிசி தலைவர்: கிரெக் பார்க்லே

Star Indian batsman Virat Kohli received the ICC ODI Player of the Year award and was also selected for the ICC Men's ODI Team of the Year 2023 in New York, as his side prepares to play their T20 World Cup opener against Ireland in June 2024.

- ICC Headquarters: Dubai, United Arab Emirates
- ICC Full Form: ICC stands for International Cricket Council
- ICC Chairman: Greg Barclay

15. B

டிஜிட்டல் நூலகத் தளமான தேசிய மின் நூலகத்திற்கான நிறுவன கட்டமைப்பை உருவாக்க, தேசிய புத்தக அறக்கட்டளையுடன் பள்ளிக் கல்வித் துறை புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் (MoU) கையெழுத்திட்டது. உயர்கல்வித் துறையின் செயலர் கே.சஞ்சய் மூர்த்தி கூறுகையில், தேசிய மின் நூலகம் வாசகர்களின் புவியியல் இருப்பிடத்தைப் பொருட்படுத்தாமல் 24 மணி நேரமும் அவர்களுக்குக் கிடைக்கும், இதனால் புத்தகங்களை அவர்கள் அணுக முடியும். தேசிய மின் நூலகம் பல மாநிலங்களுக்கு கடைசி மைல் நூலகம் இல்லாத பிரச்சனையை தீர்க்கும் என்றும் அவர் கூறினார்.

The School Education Department signed a Memorandum of Understanding (MoU) with the National Book Trust to create an institutional framework for the digital library platform, National e-Library. K Sanjay Murthy, Secretary, Department of Higher Education, said the National e-Library will be available round the clock to the readers irrespective of their geographical location, making books more accessible to them. He also said the National e-Library will solve the problem of lack of last mile library presence for many states.